
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

301Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCVII

ld:OE288E9872265702 

ESTADO DO PIAU 
PREFEITURA DE MURICI DOS PORTELAS 
CNPJ (MF) 01 .612.596/0001 -3 ® ---Av. Lira Portela, n• 194 - Centro - CEP: 64.1750-000 
Murici dos Portelas - PI MURICI DOS PORTELAS 

.-....JICINOII .... ~ 

DECRETO Nº 0344, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

Convoca a Etapa Municipal CONAE 2022, 
sendo a VII Edição da Conferência Municipal 
de Educação 2022 e dá outras providências. 

O EXCELENTISSÍMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MURICI DOS 
PORTELAS, RAIMUNDO NONATO DE SOUSA PEREIRA, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO que a CONAE 2022 terá uma etapa nacional que será precedida por 
Conferências Municipais e/ou Intermunicipais, Estaduais e Distrital de Educação e 
Conferências Preparatórias Livres, coordenadas pelo Fórum Nacional de Educação -
FNE, nos termos do Art. 6°, da Lei 13.005/2014 e pelo Fórum Municipal de Educação -
FME, Art. 2º, inciso Ili da Lei do Fórum Municipal nº 0179/2017. 

CONSIDERANDO que a Conferência Municipal de Educação é um espaço 
democrático aberto pelo Poder Público e articulado com a sociedade para que todos 
possam participar do desenvolvimento da Educação Municipal, 

CONSIDERANDO que o Fórum Nacional de Educação (FNE), o Fórum Estadual de 
Educação do Piauí (FEE/PI), Fórum Municipal da Educação (FME/Murici-PI) e o 
Ministério da Educação (MEC) buscam garantir espaços democráticos de discussão e 
de preservação da qualidade social da Educação Pública. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica convocada a VII Conferência Municipal de Educaçao, a ser 
realizada no dia 31 de Janeiro de 2022, tendo como tema central: "INCLUSÃO, 
EQUIDADE E QUALIDADE: compromisso com o futuro da educação brasileira". 

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de educação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Murici dos Portelas, 19 de janeiro de 2022. 

~ V-.,,, ~ cJ. ,/:>oA,J:, C,A. v? 
Raimundo Nonato de Sousa Pereira ''~ 

Prefeito Municipal 

~d,~n~ 
Dirigente Municipal de Educação 

ld:030E62D585D65732 

PAEFE'T\JRA M UNICIPM. DE 

MURICI DOS PORTELAS 
.JUNT'OSSOMOS MUSR:>fi"JES 

EXTRATO DE ADITIVO 

REFERÊNCIA: Aditivo 01 ao CDNTRATO N.0 07.07.21.30/2021 - PMMP, celebrado entre a 
PREFEll\JRA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTEL.AS(PI) e a empresa CACERES BRUNO 
NASCIMENTO 03521203042. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICTPAL DE MURICT DOS PORTELAS(PI), 

CONTRATADO: CACERES BRUNO NASCIMENTO 03521203042. 
CNPJ: 33.201.558/0001-94. 

OBJETO: prorrogação do contrato acima nominado com o requllibrio financeiro do mesmo, haja 
vista defesa de Interesse de ordem administrativa, fundamentada na Lei 8.666/93. 

UCITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.0 003/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento do Muniápio de Murici dos Portelas(PI), para o exercício 
de 2022, FONTE DE RECURSO: 100, 300; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022. 

ld :OS9B78B6FBF E5B3B 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria n º 05, de 12 de j aneiro d e 2022. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Assessor da Secretaria 
M unicipal de Esportes do município de 
Novo Santo Antonio e dá outras 
providências . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do M unicípio . 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor, BERTO MIGUEL DO NASCIMENTO, 
portador do R G : 904.049 SSP-Pl, CPF: 397.136.603-15, ao cargo em Comissão de 
A ssessor da Secretaria Municipal de Esportes do Município de Novo Santo Antonio
PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua pub licação, com efeitos 
retroativos para o dia 03/01 /2022, revogadas as disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 12 de j aneiro de 2022. 

Elisa ~<S'lva Paz 
Prefeita Municipal 

ld:0738333E9E745B3C 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-202 1/2024 

Portaria n º 06, d e 12 de janeiro d e 2022. 

D ispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Assessor da Secretaria 
M unicipal de Saúde do município de 
Novo Santo Antonio e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atrib uições legais e nos termos do q ue dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município . 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora, EDILANE CARDOSO DE OLIVEIRA, 
portadora do RG: 4 .001.526 SSP-PI, CPF: 616.546.583-83, ao cargo em Comissão de 
A ssessora da Secretaria Munic ipal de Saúde do Município de Novo Santo Anton io-PI. 

Art. 2° - Esta portaria e ntra em vigor na data de sua pub licação, com efeitos 
retroativos para o dia 03/01 /2022, revogadas as disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 12 de j aneiro de 2022. 

Elisa ~4tva Paz 
Prefeita M unicipal 


